
Berente Község Önkormányzata  

 3704 Berente Esze T. út 18. 

/fax 48/411-435 

 

C:\Notebook\berente2006\testület2013\201312hó\t_2013szociális rendelet_mód201312hó.doc 1 

 

Berente Községi Önkormányzat …/2013.(XII…...) önkormányzati rendelete  

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvény végrehajtásáról szóló 

23/2013.(XII.3.), 19/2013.(XI.19.), 12/2013.(VI.28.)  4/2013.(III.6.), 2/2013.(II.15.), 

27/2012.(XI.30.), 25/2012.(X.26.), 20/2012.(VII.4.),  18/2012.(V.31.), 12/2012.(IV.12.),  

6/2012.(II.13.),  4/2012.(I.30.), 35/2011.(XII.19.)  rendelettel módosított 6/2011.(III.24.) 

rendelet módosításáról 

 

Berente Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ 8. pontjában  meghatározott 

feladatkörében eljárva a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvény 

végrehajtásáról szóló többször módosított 6/2011.(III.24.)  rendelet (továbbiakban: R) 

módosításáról a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

Az R 2. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

Értelmező rendelkezések 

(1) E rendelet alkalmazásában: életvitelszerű Berentén élésnek minősül, ha a berentei lakás a 

magánszemély otthona, máshol nincs olyan lakása, amelyet ténylegesen, rendeltetésszerűen 

használ. 

(2) Nem tekinthető életvitelszerű ott lakásnak, ha a magánszemély csupán ritkán, 

alkalomszerűen, az ott lakás látszatának keltése céljából használja az ingatlant, kivéve, ha a 

magánszemély  

a)  a lakóingatlan fekvésének helyétől eltérő településen dolgozik vagy tanul hétköznaponként, 

de hétvégén (hivatalos elfoglaltságai leteltével) lakásába visszatér, 

b)  vagy családtagja – más településen - nappali tagozaton középfokú vagy felsőfokú 

tanulmányokat folytat, 

c) családfenntartóként lakóhelyétől eltérő településen dolgozik. 

(3) A (2) bekezdésben foglaltakat az oktatási intézmény vagy a munkáltató által kiállított, 90 

napnál nem régebbi okirattal kell igazolni.  
 

2. § 

Az R 12. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

Az Sztv-ben előírt pénzbeni ellátások 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete az Szt.-ben illetve e rendeletben meghatározott 

feltételek szerint a következő pénzbeli ellátásokat állapítja meg: (Szt. 25. § (3) bekezdés b) 

pont) 

a) az Szt. 43/B. § (1) bekezdésében foglalt ápolási díjat, 

b) önkormányzati segélyt,  (a továbbiakban együtt: Szt.-ben előírt pénzbeli ellátások).  
 

 

3. § 

Az R 15. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

Önkormányzati segély 

(1) Az alkalmanként megállapított önkormányzati segély összege esetenként 10.000.- Ft. 

(2) A meghatározott időtartamra (maximum hat hónapra) megállapított önkormányzati 

szociális segély összege 3000.- Ft/hó 



C:\Notebook\berente2006\testület2013\201312hó\t_2013szociális rendelet_mód201312hó.doc 2 

(3) Az egyedül élő, 100%-ban csökkent munkaképességű személy vagy az R 20. §.-ában 

megjelölt életkörülmények fennállása esetén megállapítható rendszeres önkormányzati segély 

összege 10000.- Ft/hó, maximum 1 évre. 

(4) A hatáskör gyakorlója a kérelem elbírálása előtt köteles környezettanulmányt készíteni. A 

kérelmező köteles a környezettanulmány felvételében közreműködni, amennyiben azt megtagadja 

a kérelmét el lehet utasítani. 

(5) Az önkormányzati segély szociális kölcsön formájában is nyújtható, minimum 5000 Ft/hó, 

maximum 10000 Ft/hó törlesztő részlettel. 
 

4. § 

Az R 22. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

Háztartások  támogatása 

(módosította 19/2013.(XI.19.) ÖR, hatályos 2013. december 1-től) 

(1) Az R 33. §-ában megfogalmazott jövedelemhatár alatti háztartásban élők után a 

családfenntartó ((közüzemi díjakat fizető családtag) negyedévente, a negyedév első hónapjának 

15.-éig 60.000.- Ft/háztartás összegű pénzbeli támogatásra vagy tartozás jóváírásra jogosult, 

amennyiben a háztartásban élőknek az önkormányzat felé nincs lejárt határidejű tartozása. 

(2) Az önkormányzat felé lejárt határidejű tartozással rendelkező családtagok után járó 

támogatás a családtagok az önkormányzattal és intézményeivel szemben fennálló tartozásainak 

csökkentésére fordítandó. A támogatás lejárt határidejű tartozás feletti része készpénzben 

kifizethető, a feltételeknek megfelelő, jövedelemnyilatkozatot kitöltő és a jövedelemigazolásokat 

leadó családfenntartó részére. 

(3) Azon családok részére ahol – közegészségügyi hatóság, a védőnő illetve az önkormányzati 

intézményvezetőjének jelzése alapján – ismételten közegészségügyi probléma (pl. fejtetvesség, 

stb.) fordul elő, a támogatás természetbeni juttatás (különösen: fertőtlenítőszer, tisztítószer, 

irtószer) illetve szolgáltatás formájában is nyújtható. 

(4) Azon családok részére ahol – ismételten 6 hónapot meghaladó mértékű közüzemi 

díjhátralék - fordul elő, a támogatás természetbeni juttatás (előrefizetős közüzemi 

fogyasztásmérő felszerelés költségeinek átvállalása) formájában is nyújtható. 

 

5. § 

Az R 25. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

Egyéb pénzbeni ellátások  

(1) A képviselő-testület pénzbeli szociális ellátásként – a havi közműdíj egészének vagy egy 

részének átvállalásával illetve önkormányzati tartozás jóváírásként – támogatást nyújt az 

alábbi közszolgáltatások esetében: 

 Közszolgáltatási forma: Támogatás mértéke 

a) kommunális szemétszállítás 100 % 

b) kábeltévé (szolgáltatótól és programcsomagtól függetlenül) 894 Ft/hó 950 Ft/hó 

c) víz- és csatornadíj szolgáltatás  1 fős háztartás esetén 3000 Ft/hó  

2 vagy több személyes háztartás esetén 6000 Ft/hó 

d) villamos energia szolgáltatás 1 fős háztartás esetén 2500 Ft/hó  

  2 vagy több személyes háztartás esetében 5000 Ft/hó 

e) kéményseprőipari közszolgáltatás 100 % 

(2) Az önkormányzat a támogatásokat közvetlenül a közüzemi szolgáltatók részére utalja át 

illetve a nem helyi kábeltévé szolgáltatást igénybevevők esetén a bemutatott számlák alapján 

negyedévente utólag fizeti ki, a (3) bekezdésben foglaltak figyelembevételével. 

(3) Az (1) bekezdés b) és d) pontjaiban, valamint a (6) bekezdésben meghatározott összegű 

támogatás – az önkormányzat felé lejárt határidejű tartozással rendelkezők családja részére – 

elsősorban a lejárt határidejű önkormányzattal és intézményeivel szemben fennálló 

tartozásának (pl. kölcsön, térítési, étkezési díj, lakbér, gépjárműadó, stb.) csökkentésére 

fordítandó. 



C:\Notebook\berente2006\testület2013\201312hó\t_2013szociális rendelet_mód201312hó.doc 3 

(4) Az (1) bekezdés c) és d) pontjai alapján a szolgáltató részére átutalt támogatás fel nem 

használt részét (a fogyasztó részére kiszámlázott havi alapdíjon, víz illetve áramdíjon felüli 

támogatás) a szolgáltató köteles félévenkénti elszámolást követően az önkormányzat részére 

visszautalni illetve a következő havi támogatás összegébe beszámítani. 

(5) Az (1) bekezdésben meghatározott támogatást a – kérelmet megelőző egy évben közüzemi 

díj hátralékkal nem rendelkező - közüzemi fogyasztó – az R. 1. függeléke szerinti 

nyomtatványon benyújtott - kérelmére az Önkormányzati Hivatal – részben vagy egészben - 

postai kifizetéssel teljesíti illetve közvetlenül a fogyasztó lakossági számlájára utalja át. 

(6) A képviselő-testület évente egyszer – tárgyév március 15.-ig - rekreációs-rehabilitációs 

támogatásként a Berentén, az ipari üzemekben illetve közelében eltöltött évekért, 

kárpótlásként 1000 Ft/év/fő támogatást nyújt, - az egy háztartásban élők után összevontan, 

egy összegben - a villamos energia közszolgáltatást fizető családtag részére. 

(7) Az R 25. § (6) bekezdése szerinti támogatás megállapítását – az R függeléke szerinti 

nyomtatványon, tárgyév február 28.-ig benyújtott kérelemre - az önkormányzati  hivatal 

végzi, melynek során a 2010. december 31.-ig Berentén állandó lakosként nyilvántartott, 

valamint 2010. január 01.-től a tárgyévet megelőző év december 31.-ig életvitelszerűen 

Berentén töltött éveket kell figyelembe venni.  

 

 

6. § 

Az R kiegészül az alábbi 25/C. §-al: 

Egyéb természetbeni ellátások  
(1) A képviselő-testület természetbeni szociális ellátásként az alábbi egészségmegőrzést segítő 

illetve kulturális szolgáltatásokat nyújthatja az R 33. §-a szerinti szociálisan rászoruló berentei 

állandó lakosok részére: 

a) uszodabérlet, 

b) szauna bérlet, 

c) masszás szolgáltatás, 

d) mozi- és színházbérlet, 

e) balatonszepezdi táborozás. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti támogatásokról – a rendelkezésre álló keret terhére - a szociális és 

egészségügyi bizottság dönt. 

 

7. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, de  

a) az R 1. - 5. §-ai szerinti rendelkezéseket 2014. január 01.-től, 

b) az R 6. §-a szerinti – a jogosultak számára kedvezőbb – rendelkezéseit 2013. október 1.-től 

kell alkalmazni.  

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a rendszeres és rendkívüli 

gyermekvédelmi támogatásról szóló 23/2012.(IX.3.), 37/2011.(XII.19.), 21/2010.(VIII.26.), 

2/2010.(I.11.), 12/2009.(VII.28.), 13/2008.(VIII.29.), 19/2007.(XI.3.), 14/2006.(IV.28.), 

10/2006.(III.10.), 4/2006.(I.30.) és 22/2205.(XI.25.) rendeletekkel módosított 15/2005.(VII.08.) 

rendelet 5. §-a. 

 

 

 Juhász József Fortuna János 

 polgármester jegyző 

 

Kihirdetve a Berentei Közös Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján 

Berente, 2013. december …. 

 

 Tóth Istvánné főmunkatárs 



C:\Notebook\berente2006\testület2013\201312hó\t_2013szociális rendelet_mód201312hó.doc 4 

 

Részletes indoklás 

 

1. § 

Az R 2. §-a kiemelt szövegezése a támogatások folyósítása során tapasztal visszaélés 

visszaszorítása érdekében történt. 

 

2. és 3. § 

Az Sztv 2014. január 1.-től hatályos rendelkezései szerint az átmeneti segély és a temetési 

segély, helyébe az önkormányzati segély megnevezés lép. 

 

4. és 5. § 

Az R 22. és 25. §-aiban a kiemelt szövegezés a belsőellenőrök javaslatára került a tervezetbe. 

A kábeltévé támogatás 2014.-től történő 54 Ft/hó/ összegű emelése a szolgáltató díjemelési 

javaslatára került a tervezetbe, annak fogyasztók felé történő kompenzálása szándékával. 

 

6. § 

Az R 25/C. §-ban szabályozott egészségmegőrző, kulturális és rekreációs szolgáltatások a 

lakosság egészségmegőrzése, javítása érdekében kerülnek bevezetésre. 

 

7. § 

Az (1) bekezdés a Rendelet hatályba lépésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz. 

A (2) bekezdés hatályon kívül helyező rendelkezés, mivel a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 2014 január 1.-től hatályos módosítása 

alapján megszűnik a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, és helyette az Szt. 45. §.-a 

szerinti önkormányzati segélyt állapítható meg. 

 

 

További indokolás az R 25/C. §-ához 

 

A Kazincbarcika Város Önkormányzatával, a kazincbarcikai uszoda működésére kötött 

megállapodás keretében az alábbi szolgáltatásokra adó és járulékfizetési kötelezettség áll fenn, 

amennyiben azt nem szociális juttatásként kapja a lakosság. 

- Éves uszodai bérlet 

- Szauna bérlet 

- Masszás szolgáltatás 

- Felnőtt színházbérlet 

- Felnőtt prémium-bérlet 

-  2D-s mozifilm vetítés felnőttek részére 

-  Újévi  Disney-gála  ? 

- Balatonszepezdi táborozás 

Az adó mértéke az alap 1,19 szerese után 16% SZJA, és  27% EHO, mintegy  51,17%   

Az adót a kifizető illetve azt szolgáltatásként biztosító Berente Község önkormányzata köteles 

megfizetni. 



C:\Notebook\berente2006\testület2013\201312hó\t_2013szociális rendelet_mód201312hó.doc 5 

 

 

Előzetes hatásvizsgálati lap 

 

Berente Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  

A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló törvény végrehajtásáról szóló 

23/2013.(XII.3.), 19/2013.(XI.19.), 12/2013.(VI.28.)  4/2013.(III.6.), 2/2013.(II.15.), 

27/2012.(XI.30.), 25/2012.(X.26.), 20/2012.(VII.4.),  18/2012.(V.31.), 12/2012.(IV.12.),  

6/2012.(II.13.),  4/2012.(I.30.), 35/2011.(XII.19.)  rendelettel módosított 6/2011.(III.24.) 

rendelet módosításáról szóló  

önkormányzati rendeletének meghozatalához. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 

17. § (1) bekezdése értelmében a jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálatot kell 

lefolytatni. A (2) bekezdés alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők 

vizsgálata szükséges. 

 

Társadalmi hatások, gazdasági, költségvetési hatások: 

A rendeletben szabályozott önkormányzat által a lakosság számára biztosított újabb pénzbeni 

és természetbeni ellátások az itt lakó állampolgárok számára minden esetben pozitív. Az 

érintettek az önkormányzat költségvetéséből támogatást kapnak egészségük megőrzéséhez, 

rekreációs szolgáltatások igénybevételéhez.  

Gazdasági hatása a rendelet megalkotásának a munkavállalók egészségének megőrzése, 

javítása.  

Költségvetési hatása: az éves költségvetési rendeletben maximum 55-65 millió forint/év, 1200 

lakos. 

Környezeti következmények: 

Közvetlen környezeti következménye nincs a rendelet megalkotásának. Közvetetten azonban a 

lakosság életminősége javul, az orvosi kezelésekre fordítandó kiadások csökkennek. 

Egészségi következmények: 

A rendelet megalkotásának közvetlen egészségügyi következménye van illetve várható. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotásának az adminisztratív terheket tekintve nincs számottevő hatása. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

Jelen rendelet elfogadásának elmaradása esetén ellentmondás állna fenn e kérdéskörök helyi 

szabályozása, valamint egyes magasabb rendű jogszabályok rendelkezései között. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet megalkotásához és alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és 

pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 
 


